
Darovací smlouva  

Uzavřená podle § 2055 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění 
 
 
Smluvní strany:  
Kovofiniš s.r.o. 
Sídlo: Mlýnská 137, 584 01 Ledeč nad Sázavou  
IČO: 48154270 
Zastoupena : ing. Josefem Zikmundou, generálním ředitelem 
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném KS soudem v Hradci Královém, oddíl C, vložka 3662  
Bankovní spojení: KB, a.s., č. ú. : xxxxxxxxx 
(dále jen „dárce“) 

 
a 
 
Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace 
Sídlo:  Havlíčkův Brod, Husova 2624, PSČ 580 22 
IČO:  00179540 
DIČ: cz00179540 
Zastoupena Mgr. Davidem Rezničenkem, MHA,  ředitelem 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS soudem v Hradci Královém  oddíl Pr, vložka 876 
Bankovní spojení: KB, a.s., č.ú. : xxxxxxxxxxxx 
(dále jen „obdarovaný“) 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
Dárce se zavazuje poskytnout Obdarovanému finanční částku ve výši 200 000,- Kč (slovy 
dvěstětisíckorun). Výše uvedená částka bude převedena na účet obdarovaného do 30 dnů od podpisu 
této smlouvy.  

 
II.  

Účel smlouvy 
 

Dárce předmět daru specifikovaný v čl. I. poskytuje Obdarovanému za účelem pořízení 3D laparoskopu 
pro chirurgické obory.  

 III. 
Další ustanovení 

1. Finanční dar poskytuje dárce obdarovanému dobrovolně. 
2. Obdarovaný dar přijímá do svého vlastnictví, obdarovaný se zavazuje použít jej pouze k účelu, 

k němuž byl poskytnut.  
3. Dárce si vyhrazuje právo kdykoli zkontrolovat, zda byl poskytnutý dar použit k dohodnutému 

účelu. Pokud by obdarovaný dar použil k jinému než dohodnutému účelu, zavazuje se jej vrátit 
dárci. 

4. Dárce má právo požadovat vrácení daru pouze v případě zjištění, že obdarovaný porušil 
ustanovení  článku II.  této smlouvy. 

5. Darovací smlouva slouží mimo jiné dárci jako podklad pro účely daňového přiznání daně 
z příjmů dle zákona č. 586/1992 Sb. o daních z příjmů. 

 
 

IV.  
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou provedeních, z nichž dárce i obdarovaný obdrží jedno 

paré. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami. Účinnost darovací smlouvy je 
vázána na okamžik uveřejnění obsahu smlouvy v registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb. 
Darovací smlouvu zveřejní obdarovaný. 

2. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném ujednání podle jejich pravé a svobodné vůle. Autentičnost této smlouvy potvrzují 
svým podpisem. 



 

3.  Zřizovatelem obdarovaného je Kraj Vysočina, IČO: 70890749, Žižkova 57, 587 33 Jihlava. 
V souladu s ustanovením § 37b zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, poskytl Kraj Vysočina předchozí souhlas s uzavřením 
této darovací smlouvy, a to usnesením Rady Kraje Vysočina na zasedání dne 31.7.2018, 
č. 21/2018/07/RK. 

 
 
 
 
 
 
V Ledči nad Sázavou dne     V Havlíčkově Brodě  dne 6.8.2018 
 
 
 
 
 
 
             
Dárce        Obdarovaný    
        
 
 
 
 
                                            
 
 
 
 
 


